
11Wicepremier iminister spraw we-
wnętrznych Ludwik Dorn ma dzisiaj
osobiście sprawdzić, jak przebiega
strajk w największym szpitalu dzie-
cięcym na Śląsku. 
W Górnośląskim Centrum Zdrowia
Dziecka i Matki w Katowicach wice-
premier ma się pojawić około połu-
dnia. Ponieważ kilkakrotnie groził
strajkującym lekarzom prokuraturą,
nastroje w szpitalu są gorące. – Gro-
ził, że zastąpi nas wojskowymi leka-
rzami. Skoro to takie proste, niech
przywiezie ze sobą z wojska jakichś
pediatrów – komentuje jeden z pra-
cowników szpitala.

Na wieść o wizycie członkowie
Ogólnopolskiego Związku Zawodo-
wego Lekarzy organizują na powita-
nie ministra Dorna pikietę. – Powie-
my mu, co nas boli – zapowiada 
dr Grzegorz Bajor, szef OZZL w szpi-
talu. 

Jak się dowiedzieliśmy, wicepre-
mier odwiedzi tylko jeden szpital wre-
gionie. Zwojewodą będzie jednak roz-
mawiał o wszystkich siedemnastu,
wktórych toczy się strajk. Dyrektorzy
sześciu z nich uznali, że protest jest
nielegalny, ponieważ referenda straj-
kowe zostały przeprowadzone tylko
wśród lekarzy, a nie całej załogi. Zda-

niem OZZL i taki strajk jest jednak
zgodny z prawem. 

Tymczasem Śląska Izba Lekarska
zwróciła się do Rady Etyki Mediów
ze skargą w sprawie czwartkowej pu-
blikacji „Faktu”. Na ostatniej stronie
pismo zamieściło zdjęcia ośmiu 
lekarzy, w tym sześciu ze szpitala
w Katowicach oraz Centrum Pedia-
trii w Sosnowcu, z podpisem „Terro-
ryści”. 

W tekście pojawiły się zdania
o tym, że to lekarze „bez serca”, któ-
rzy „postępują jak terroryści, bo wzię-
li dzieci na zakładników i odmawia-
ją im pomocy”. Jak ustaliliśmy, pod-

pisy pod zdjęciami zawierały nie-
prawdziwe informacje.

Artykuł wywołał oburzenie w śro-
dowisku lekarskim na Śląsku. – To wy-
jątkowo perfidne działanie. Jestem
przekonany, że jest niezgodne z etyką
dziennikarską. Dlatego zwróciliśmy
się o wyjaśnienie tej sprawy do Rady
Etyki Mediów – powiedział nam Ma-
ciej Hamankiewicz, szef Śląskiej Izby
Lekarskiej. Jednocześnie zapewnił, że
wszyscy wymienieni przez „Fakt” le-
karze otrzymają pomoc prawną ze
strony Izby, jeśli wystąpią przeciwko
pismu do sądu. 1
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